revoga o Decreto de n° 161/1994, e dá outras providências.  

Nº                                                   

JÚNIOR BARROS 

EPL 59 

PROPOSTA DE EMENDA IMPOSITIVA Nº 35/2025, AO PROJETO DE LEI Nº 

3.828/2025, DESTINO EMENDA IMPOSITIVA NO VALOR DE R$ 277.362,23 

(DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E DOIS 

REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS), PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE ULTRASSONOGRAFIA PARA AS UNIDADES DE 

SAÚDE DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE DO MUNICIPIO DE 

IGARASSU.  

EPL 60 

PROPOSTA DE EMENDA IMPOSITIVA Nº 36/2025, AO PROJETO DE LEI Nº 

3.828/2025, DESTINO EMENDA IMPOSITIVA NO VALOR DE R$ 120.000,00 

(CENTO E VINTE MIL REAIS), PARA A MANUTENÇÃO E REFORMA DO 

CANAL NA RUA SÃO CAETANO, IGARASSU - PE.  

EPL 61 

PROPOSTA DE EMENDA IMPOSITIVA Nº 37/2025, AO PROJETO DE LEI Nº 

3.828/2025, DESTINO EMENDA IMPOSITIVA NO VALOR DE R$ 25.000,00 

(VINTE E CINCO MIL REAIS), PARA O BLOCO LÍRICO VERDE LINHO.  

EPL 62 

PROPOSTA DE EMENDA IMPOSITIVA Nº 38/2025, AO PROJETO DE LEI Nº 

3.828/2025, DESTINO EMENDA IMPOSITIVA NO VALOR DE R$ 25.000,00 

(VINTE E CINCO MIL REAIS), PARA O FESTIG (FESTIVAL DE TEATRO DE 

IGARASSU).  

EPL 63 

PROPOSTA DE EMENDA IMPOSITIVA Nº 39/2025, AO PROJETO DE LEI Nº 

3.828/2025, DESTINO EMENDA IMPOSITIVA NO VALOR DE R$ 40.000,00 

(QUARENTA MIL REAIS), PARA IGARACRISTO.  

EPL 64 

PROPOSTA DE EMENDA IMPOSITIVA Nº 40/2025, AO PROJETO DE LEI Nº 

3.828/2025, DESTINO EMENDA IMPOSITIVA NO VALOR DE R$ 25.000,00 

(VINTE E CINCO MIL REAIS), PARA COMPRA DE EQUIPAMENTOS PARA 

OUVIDORIA GERAL DE IGARASSU.  

EPL 65 

PROPOSTA DE EMENDA IMPOSITIVA Nº 41/2025, AO PROJETO DE LEI Nº 

3.828/2025, DESTINO EMENDA IMPOSITIVA NO VALOR DE R$ 42.362,23 

(QUARENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE 

E TRES CENTAVOS), PARA A GUARDA MUNICIPAL DE IGARASSU  

AFONSO GUI 

EPL 53 

PROPOSTA DE EMENDA IMPOSITIVA Nº 29/2025, AO PROJETO DE LEI Nº 

3828/2025, no valor de R$ 97.362,11 (noventa e sete mil trezentos e sessenta e dois 

reais e onze centavos) será destinada para a reforma geral do Posto de Saúde da Vila 

Rural e Alto do Céu, neste município.  

EPL 54 

PROPOSTA DE EMENDA IMPOSITIVA Nº 30/2025, AO PROJETO DE LEI Nº 

3.828/2025, no valor de R$100.000,00 (cem mil reais) será destinada à construção da

[...]

facilitar o deslocamento dos moradores, fortalecer a mobilidade local e promover 

mais segurança e qualidade de vida para todos que utilizam a via diariamente.  

EPL 55 

PROPOSTA DE EMENDA IMPOSITIVA Nº 31/2025, AO PROJETO DE LEI Nº 

3.828/2025, no valor de R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais) será destinada a 

compra de uma ambulância, com o objetivo de atender a comunidade do Alto do Céu 

e os bairros adjacentes, neste município.  

EPL 56 

PROPOSTA DE EMENDA IMPOSITIVA Nº 32/2025, AO PROJETO DE LEI Nº 

3.828/2025, no valor de R$27.362,11 (vinte e sete mil trezentos e sessenta e dois reais 

e onze centavos) será destinada a recuperação da escadaria que dá acesso à Rua José 

Albino da Silva, localizada no Alto do Céu, interligando ao Córrego do Sumaré, neste 

município. A obra tem como objetivo garantir mais segurança, acessibilidade e